
令 和 ５年 ５月 １８日 

保護者の皆さま 

枚方市立山之上小学校 

校   長    北村 雄一 

 

 

日曜参観のご案内 

 

若葉の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、学校教育活動に

ご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、下記の日程で日曜参観を実施いたします。ご多用の折とは存じますが、ぜひ、ご参観くださいま

すようお願い申し上げます。裏面に各学級の時間割を載せていますのでご参考ください。 

なお、新型コロナウイルス感染症の５類移行に伴い、参観時の保護者来場人数制限はなくなってい

ます。 

 

記 

 

 

１．日時  令和５年５月2８日（日）  ２時間目    ９：３５～１０：２０  

３時間目   1０：４０～１１：２５ 

 

２．場所・内容 ※時間割を右頁に記載 

 

３．その他         ・ 入室して参観いただけます。 

・ 児童の下校は１１時３０分頃になります。 

・ ５月2９日（月）は代休日になります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お願い＞ 

＊来校前には検温等の体調管理を行い、発熱・風邪等の症状がある場合は来校を控えて 

ください。 

＊お車での来校はご遠慮下さい。 

＊上履き、上履き入れ等は各自でご準備ください。 

＊校内では来校証を着用してください。 

＊児童が授業に集中できるように、私語等学習環境へのご配慮をお願いいたします。 

＊携帯電話はマナーモードに設定し、校舎内での通話はご遠慮ください。 

＊個人情報保護のため、携帯電話を含むカメラ・ビデオ撮影はご遠慮ください。 



日曜参観時間わり 

 

クラス 

２時間目 ９：３５～１０：２０ ３時間目   1０：４０～１１：２５ 

教科・内容 場所 教科・内容 場所 

１年１組 
算数 

『たし算』 
各教室 

国語 

『あひるのあくび』 
各教室 １年２組 

１年３組 

２年１組 

算数 

『どんな計算になるのかな』 
各教室 

図工 

『絵の具を使って』 
各教室 ２年２組 

２年３組 

３年１組 

道徳 

『ないた赤おに』 
各教室 

音楽 

『リズム打ち・リコーダー』 
各教室 

３年２組 

３年３組 

３年４組 

４年１組 国語 『漢字辞典の使い方』 

各教室 

社会 『住みよいくらしとごみ』 

各教室 ４年２組 社会 『住みよいくらしとごみ』 国語 『漢字辞典の使い方』 

４年３組 国語 『漢字辞典の使い方』 社会 『住みよいくらしとごみ』 

５年１組 

国語 

『詩』 
各教室 

家庭科 

『裁縫』 
各教室 ５年２組 

５年３組 

６年１組 
道徳 

『社会とのつながりについて考えよう』 
各教室 

社会 

『国づくりへの歩み』 
各教室 ６年２組 

６年３組 

 


